
1 / 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 37ης/21-12-2017 κατεπείγουσας συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 
ΘΕΜΑ   1O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2017. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   303 /2017 
 

Στον Πύργο σήμερα, 21 Δεκεμβρίου 2017 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό 
Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 39892/21-12-2017   πρόσκληση του 
Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 
του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 
δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (05) και 

ονομαστικά οι κ.κ.: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Νικόλαος Δ. Βλαχαντώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Παντ. Αθανασόπουλο) 

2. Παντελεήμων Αθανασόπουλος 
2ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 

( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Νικόλαου Δ. 
Βλαχαντώνη) 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από την Ανδριάνα Αγγελακοπούλου) 

3. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Ανδριάνα Αγγελακοπούλου 
3ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 
( στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ Αναστάσιου 
Ασημακόπουλου μετά την αδυναμία προσέλευσης 
του 1ου αναπλ. μελούς Κων/νου Γεράνιου) 

4. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Δ. Μπόμπορης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

 6. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 
Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, ενημέρωσε τα 
μέλη ως εξής:  

“Η σημερινή συνεδρίαση (21-12-2017) έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου 
να προχωρήσουν άμεσα οι απαραίτητες διαδικασίες για έγκριση δαπανών όπως προέκυψε 
κατόπιν της έγκρισης αναμόρφωσης προϋπολογισμού στη χθεσινή συνεδρίαση του Δ.Σ . 
Παρακαλώ να εγκρίνετε τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.“ 

 
 

ΑΔΑ: 60Β3Ω17-9ΤΑ



2 / 4 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

Το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης. 
 

 
 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  

 

««Με το από 21/12/2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

προσκομίσθηκαν στην Οικονομική Επιτροπή Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α 

336/2017 μέχρι και 343/2017 (ΓΕΝΙΚΕΣ) και ΜΙΣΘ 149/2017 μέχρι και 153/2017. 

Αφορούν σε δαπάνες που σχετίζονται με τη λειτουργία του Δήμου κατά το τρέχον 
έτος, και προέκυψαν κατόπιν αναμόρφωσης προϋπολογισμού σύμφωνα με τις 275/2017, 
& 286/2017 αποφάσεις-εισηγήσεις της Ο.Ε. και την 424/20-12-2017 εγκριτική απόφαση 
του Δ.Σ. , καθώς και λοιπές τρέχουσες δαπάνες: 

 

 

- 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ  

- ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΝΗΣΙΔΩΝ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ (ΠΡΩΗΝ ΠΑΤΡΩΝ) ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ 
ΠΥΡΓΟΥ 

- ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΑΡΟΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

- ΤΟΚΟΙ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

- ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

- ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

- ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 

- ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

- ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΕΡ Ε.Φ.Κ.Α. 

- ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ)   

- ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (ΑΡΘΡΟ 4 Ν 2539/97) 

- ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΕΡΓΑΤΩΝ 

- ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 8/ΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
2/ΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 
Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α& 1δ  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-
2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016  (ΦΕΚ 145/05-08-2016 τεύχος Α΄) «ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

ΑΔΑ: 60Β3Ω17-9ΤΑ



3 / 4 

3. Το αριθμ.πρωτ.οικ.40031/15-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Τ.Α. του 
ΥΠ.ΕΣ.  με θέμα «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΠΔ 80/2016, ΠΕΡΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

4. To αριθμ.πρωτ. 2/99070/0026/23-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού και 
Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «ΑΝΑΤΡΟΠΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ» 

5. To αριθμ.πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού και 
Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΟΔΗΓΙΩΝ» 

6. Τον πρ/μο του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2017, όπως ψηφίστηκε με την 
αριθμ.349/28-12-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «ΨΗΦΙΣΗ 

ΠΡ/ΜΟΥ ΚΑΙ ΟΠΔ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017» (ΑΔΑ: 
ΩΗΝΘΩ17-0ΛΝ) 

7. Την αριθμ.πρωτ.1394+249617/2016/18-01-2017 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης ΠΔΕΙ με την οποία επικυρώθηκε η προαναφερόμενη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6Ρ83ΟΡ1Φ-Ο3Υ) 

8. Το από 21/12/2017 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το οποίο 

προσκομίστηκαν στην Οικονομική Επιτροπή οι εν λόγω ΠΑΥ   
9. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ομόφωνα αποφασίζει   

 
Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2017 και 

συγκεκριμένα σε βάρος των κωδικών αριθμών: 

 

 

ΚΑΕ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ ΣΕ €  ΠΑΥ 

30.7323.80 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ  

74.400,00 
336/2017 

30.7323.81 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΝΗΣΙΔΩΝ ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ (ΠΡΩΗΝ ΠΑΤΡΩΝ) ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

53.000,00 
337/2017 

30.7323.82 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΑΡΟΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΟΥ ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

74.400,00 
338/2017 

00.6511 ΤΟΚΟΙ ΔΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 10.000,00 339/2017 

50.6615.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 700,00 340/2017 

00.6711.001 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

9.620,00 
341/2017 

00.6721.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 64.000,00 342/2017 

30.7135.024 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

24.500,00 343/2017 

50.6051.03 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΕΡ Ε.Φ.Κ.Α. 

1.600,00 ΜΙΣΘ 149/2017 

15.6011 
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΒΑΣΙΚΟΣ 
ΜΙΣΘΟΣ ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ)   

10.000,00 ΜΙΣΘ 150/2017 

00.6123 
ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ(ΑΡΘΡΟ 4 Ν 2539/97) 

33.000,00 ΜΙΣΘ 151/2017 

30.6021.01 
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΕΡΓΑΤΩΝ 

5.000,00 ΜΙΣΘ 152/2017 

30.6041.01 
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 8/ΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 2/ΜΗΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

8.000,00 ΜΙΣΘ 153/2017 

 

ΑΔΑ: 60Β3Ω17-9ΤΑ



4 / 4 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   303 / 2017 
 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 60Β3Ω17-9ΤΑ


		2017-12-27T13:47:38+0200
	Athens




